

Oversigt over indkomne ansøgninger - maj 2022

Tilskud til frivilligt socialt arbejde efter § 18 i Dragør Kommune.

Ansøgning nr.	1
Ansøger	Foreningen Den Boligsociale Fond
Aktivitetens titel	UngTilUng.com
Målgruppe	Sårbare og udsatte unge mellem 16-35 år.
Frivillig social indsats	UngTilUng.com er foreningens (Den Boligsociale Fond) landsdækkende frivillige, sociale og digitale tilbud til sårbare og udsatte unge. Hos UngTilUng.com sidder frivillige unge, som selv har haft lignende svære tanker, og gennem deres frivillige virke kan bidrage til at motivere, inspirere og hjælpe de unge. Derudover er der mulighed for mentorrådgivning af frivillige mentorer, som har faglige forudsætninger for at rådgive.
Der søges om	Tilskud til målrettet informationsaktivitet om UngTilUng.com's tilbud via sociale medier og ungdomsuddannelser mod unge i Dragør Kommune.
Effekt/værdi	Gennem kontakten med frivillige unge, både peers og faglige frivillige vil de unge kunne opnå øget indsigt og viden, som den enkelte kan anvende til at øge sin trivsel og livskvalitet, opnå sociale relationer og styrke hverdagslivet.
Omfang	Ifl. Google Analytics benyttede 37.700 unge UngTilUng.com i 2021. I 2022 forventes dette antal at stige til ca. 50.000. Ifl. Google Analytics benyttede 39 unge i Dragør Kommune UngTilUng.com i 2021.
Ansøgt beløb	4.000 kr.

Ansøgning nr.	2
Ansøger	Foreningen Danske Døvblinde FDDB
Aktivitetens titel	Erfagruppe København Vest og Klub Øst
Målgruppe	Døvblinde borgere bosat på Sjælland.
Frivillig social indsats	Erfagruppens formål er at være "hjælp-til-selvhelp" netværksgruppe for døvblinde borgere. I erfagruppen møder døvblinde hinanden og deler erfaringer om at være døvblind. Klub Øst tilbyder døvblinde fra hele Sjælland 4 årlige udflugter til seværdigheder på Sjælland og øerne.
Der søges om	Tilskud til afholdelse af netværksmøder og udflugter.
Effekt/værdi	Ved at komme i en erfagruppe finder døvblinde ny motivation til at klare de særlige udfordringer, der knytter sig til at være døvblind og oplever samtidig, at døvblinde sagtens kan have et rigt og meningsfuldt liv.
Omfang	Gruppen mødes 11 gange årligt, samt til sommerhygge og juleafslutning. Lederen af erfagruppens 44 medlemmer er frivillig, døvblind og bosat i Dragør Kommune.
Ansøgt beløb	6.720 kr.

Ansøgning nr.	3
Ansøger	Bedre Psykiatri Amager
Aktivitetens titel	Samtalegrupper, pårørendecafeer og mindfulness for pårørende til psykisk sygdom.
Målgruppe	Bedre Psykiatri Amager støtter pårørende til psykisk sårbare/psykisk syge i Dragør, Tårnby og København S.
Frivillig social indsats	Bedre Psykiatri Amager afholder samtalegrupper ledet af en psykoterapeut, pt. 2 grupper á 10 gange. Desuden afholdes ca. 3-4 pårørendecafeer med forskellige emner og oplægsholdere, samt et kursus i mindfulness.

Der søges om	Tilskud til afholdelse af samtalegrupper, pårørendecafe og kursus i mindfulness.
Effekt/værdi	Mange pårørende ender selv med at blive belastet og udbrændt og ender i værste fald med selv at blive syge. Bedre Psykiatri Amagers forsøger at styrke foreningens medlemmer til at få et bedre liv.
Omfang	Antal deltagere med bopæl i Dragør Kommune: 10 Antal deltager med bopæl i anden kommune: 30
Ansøgt beløb	30.000 kr.

Ansøgning nr.	4
Ansøger	Ældre Sagen Tårnby
Aktivitetens titel	Vågetjenesten i Ældre Sagen, Tårnby Lokalafdeling - Taxakørsel, samt foreningsarbejde
Målgruppe	Der bliver våget hos døende borgere i Tårnby og Dragør Kommuner. Formålet er at aflaste pårørende, samt våge hos borgere, der ingen pårørende har, således at ingen behøver at skulle dø alene.
Frivillig social indsats	Vågetjenesten i Ældre Sagen, Tårnby Lokalafdeling har samarbejde med Hjemmeplejen i Dragør og Plejehjemmet Enggård. Der bliver således våget både i private hjem, samt på plejehjemmet. Det foregår både dag og nat, og hver våger sidder 3 timer ad gangen.
Der søges om	Beløbet søges til brug ved taxakørsel, da vågningerne foregår på alle tider af døgnet, og ikke alle vågere har adgang til privat bil. Tillige søges der om midler til kaffe/te og brød til vågerne, der efter hver vågning har behov for at få talt forløbet igennem.
Effekt/værdi	Mulighed for at vågerne kan komme sikkert og uproblematisk hjem efter hver vågning.
Omfang	Dette er ikke oplyst.
Ansøgt beløb	5.000 kr.

Ansøgning nr.	5
Ansøger	Aktivitetshuset Wiedergården
Aktivitetens titel	Udflugter og socialt samvær for pensionister, som ellers ikke kommer ud.
Målgruppe	Pensionister, som fortrinsvist sidder hjemme.
Frivillig social indsats	Udflugter med bussen fra Enggård til oplevelser og besøg på Fyn og Sjælland.
Der søges om	Tilskud til forskellige ture, herunder indgang, frokost til pensionister og frivillige.
Effekt/værdi	Oplevelser for mennesker, som normalvis ikke kommer så ofte ud, samtidig med at bidrage positivt til den sociale kontakt mellem mennesker.
Omfang	100 deltager og 10 frivillige.
Ansøgt beløb	30.000 kr.

Ansøgning nr.	6
Ansøger	Parkinson Klub Amagerland
Aktivitetens titel	Parkinson klub Amagerland
Målgruppe	Parkinsonramte borgere bosat i Dragør Kommune og Tårnby Kommune samt pårørende.
Frivillig social indsats	Socialt og kulturelt samvær med bl.a. foredrag om relevante emner i forhold til Parkinson. Derudover arrangeres sociale aktiviteter som julefrokost og skovtur.

	I samarbejde med Fysiq Dragør arrangeres undervisning i dans og i kost med diætist.
Der søges om	Der søges tilskud til foreningens sociale og fysiske aktiviteter.
Effekt/værdi	Parkinsonramte og deres pårørende får mulighed for socialt samvær og oplevelser med ligesindede. Derudover bidrager danseundervisningen til parkinsonramtes fysiske velbefindende.
Omfang	40 deltagere med bopæl i Dragør, 70 deltagere med bopæl i anden kommune og 3 frivillige.
Ansøgt beløb	10.000 kr.

Ansøgning nr.	7
Ansøger	FitforKids
Aktivitetens titel	FitforKids Dragør
Målgruppe	FitforKids primære målgruppen er svært overvægtige og inaktive børn mellem 7-15 år og deres familier i Dragør kommune.
Frivillig social indsats	FitforKids hjælper overvægtige og inaktive børn og deres familier med at få et sundere liv, mere livsenergi og bedre trivsel. FitforKids er et program, der inkluderer hele familien, og som består af en kombination af fem komponenter 1) kostvejledning i hjemmet, 2) træning to gange om ugen for både børn og forældre, 3) forældre-coaching 4) motivations-program med bl.a. diplomer, pokaler og t-shirts og 5) sociale events, som madlavnings-aftener og deltagelse i lokale løb. Der er plads til 25 børn og deres familier på et FitforKids-hold. Der er løbende optag, så der fyldes op på holdet hen over hele sæsonen i tilfælde af frafald. Deltagelse på et FitforKids-hold er helt gratis for familierne.
Der søges om	Tilskud til drift af tilbuddet FitforKids i Dragør, herunder uddannelse og efteruddannelse af instruktører, som alle er frivillige. Samt tilskud til materiale til udlevering, fx kostplaner og bøger om konflikthåndtering og motivation til forældre.
Effekt/værdi	FitforKids er videnskabeligt dokumenteret ved et randomiseret kontrolleret forskningsprojekt fra 2012. Konklusionen var, at FitforKidsbørnene i gennemsnit reducerede det alders- og kønskorrigerede børneBMI, BMI-SDS, med 0,44, hvilket betyder at FitforKidsprogrammet leverer resultater helt på linje med de kommunale og regionale interventioner
Omfang	100 deltagere og 10 frivillige
Ansøgt beløb	35.000 kr.

Ansøgning nr.	8
Ansøger	Besøgstjenesten ved Dragør Aktivitetshus
Aktivitetens titel	Besøgstjenesten
Målgruppe	Borgere i Dragør, som har det svært ved at komme ud blandt andre, enten pga. fysiske eller psykiske tilstande.
Frivillig social indsats	Besøgstjenesten afhjælper ensomhedsproblemer og tilbyder støtte til familie, hvor den raske ægtefælle har brug for frirum. Her er ofte tale om borger med demens. Der lægges vægt på gode samtaler og små arrangementer således, at besøgstjenesten tilgodeser den pågældende borgers specifikke behov for støtte og opmuntring.
Der søges om	Tilskud til regelmæssig mødevirksomhed, fastholdelse af frivillig – læring, kontohold og udgiftskompensation (dækning af besøgsvenner konkrete udgifter/gaver).

Effekt/værdi	Formålet med besøgstjenesten er at give de borgere, som bor i Dragør og har svært ved at komme ud blandt andre, en bedre livskvalitet.
Omfang	37 deltagere og 40 frivillige.
Ansøgt beløb	4.000 kr.